
 
 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
Verbale di Deliberazione del  CONSIGLIO COMUNALE       N. 11  del  22/02/2017 
 
OGGETTO :  
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE ANNI 2017-2018-2019 ED ELENCO 
ANNUALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017. APPROVAZIONE.           
 
L’anno duemiladiciassette, addì ventidue, del mese di febbraio, alle ore diciotto e minuti zero, 
nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale della Città di Cuorgnè, il Consiglio Comunale, 
legalmente convocato in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, si è riunito 
nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME e NOME CARICA PRESENTE 
   
PEZZETTO Giuseppe Agostino Sindaco Sì 
PIERUCCINI Davide Consigliere Sì 
FAVA Mauro Consigliere Sì 
FEBBRARO Laura Vice Sindaco Sì 
RUSSO TESTAGROSSA Carmelo Consigliere Sì 
LETO Silvia Consigliere Sì 
CRESTO Giovanna Consigliere Sì 
GIACOMA ROSA Giacomo Consigliere Sì 
DUTTO Elisabetta Consigliere Sì 
CRISAPULLI Giovanni Consigliere Sì 
D'AMATO Antonella Consigliere Sì 
MANNARINO Sabrina Consigliere Sì 
VACCA CAVALOT Giancarlo Consigliere Sì 
PEROTTI Roberto Battista Consigliere Giust. 
CIOCHETTI Patrizia Maria Consigliere Sì 
TRETTENE Giorgio Consigliere Sì 
BRAIDA Ezio Consigliere Sì 
   
Totale Presenti:  16 
Totale Assenti:  1 

 
Assiste alla seduta il Segretario Generale  Dott.ssa Susanna BARBATO. 
 
Il Signor PEZZETTO Giuseppe Agostino  nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 



 
OGGETTO : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE ANNI 2017-
2018-2019 ED ELENCO ANNUALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017. 
APPROVAZIONE.           
 
La trattazione del presente punto all’ordine del giorno è integralmente riportato su CD n.1/2017 di 
registrazione della seduta.  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Udita la relazione dell’Assessore Leto; 

 
Premesso che: 
- con deliberazione di G.C. n° 126 del 14.10.2016 veniva adottato lo schema di “Programma triennale 

delle opere pubbliche anni 2017/2018/2019 ed elenco annuale delle opere pubbliche 2017”; 
- il succitato adottato schema veniva pubblicato ai sensi di legge; 
 
Accertato che l’art. 21 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recita: 
- Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il 

programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono 
approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio. […]; 

- Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il 
cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000 euro e indicano, […] i lavori da avviare nella prima 
annualità […]; 

- […] il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono 
pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti e dell’Osservatorio […]; 

 
Visto il “Programma triennale delle opere pubbliche anni 2017/2018/2019 ed elenco annuale delle opere 
pubbliche 2017”, corredato dai relativi allegati redatti sulla base degli schemi-tipo di cui al D.M. 
24.10.2014, e precisamente come segue: 
- scheda 1: programma triennale delle opere pubbliche – quadro delle risorse disponibili; 
- scheda 2: programma triennale delle opere pubbliche – articolazione della copertura finanziaria; 
- scheda 2b: programma triennale delle opere pubbliche – elenco degli immobili da trasferire ex art. 53, 

commi 6 e 7 del D. Lgs. 163/2006 e s. m. e i.; 
- scheda 3: programma triennale delle opere pubbliche – elenco annuale 2017; 
 
Ritenuto procedere all’approvazione “Programma triennale delle opere pubbliche anni 2017/2018/2019 
ed elenco annuale delle opere pubbliche anno 2017”, adottato con deliberazione di G.C. n. 126 del 
14.10.2016, esecutiva nei termini di legge, in linea con gli obiettivi prefissati da questa Amministrazione; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
 
Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Visto il D.M. 24/10/2014; 
 
Non avendo nessun Consigliere chiesto la parola, il Sindaco Presidente pone in votazione il presente 
punto all’ordine del giorno; 
 
Acquisito il parere favorevole dal Dirigente del Settore Tecnico in ordine alla regolarità tecnica e dal 
Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 
 
Con votazione palese, espressa per alzata di mano, avente il seguente risultato:  
Presenti n.  16  - Votanti n.  16  – Astenuti n. /;  
Voti favorevoli n.  12  – Voti contrari n.4 (Vacca Cavalot, Ciochetti, Braida, Trettene);  
 
Visto l’esito della votazione,  
 
 



DELIBERA 
 
 
1. di approvare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate, il 

“Programma triennale delle opere pubbliche anni 2017/2018/2019 ed elenco annuale delle opere 
pubbliche 2017”, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, e 
costituito dalla seguente documentazione: 
- scheda 1: programma triennale delle opere pubbliche – quadro delle risorse disponibili; 
- scheda 2: programma triennale delle opere pubbliche – articolazione della copertura finanziaria; 
- scheda 2b: programma triennale delle opere pubbliche – elenco degli immobili da trasferire ex art. 

53, commi 6 e 7 del D. Lgs. 163/2006 e s. m. e i.; 
- scheda 3: programma triennale delle opere pubbliche – elenco annuale 2017; 

 
2. di dare atto che il succitato Programma triennale delle opere pubbliche anni 2017/2018/2019 ed 

elenco annuale delle opere pubbliche 2017: 
a) rispettano i documenti programmatori e sono coerenti con il bilancio dell’Ente; 
b) costituiscono parte integrante del bilancio di previsione dell’esercizio 2017; 
c) saranno pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio di cui all’art. 213 del D. Lgs. 50/2016; 
 

 
 

Inoltre, con successiva votazione palese, espressa per alzata di mano, avente il seguente risultato:  
Presenti n.  16  - Votanti n.  16  – Astenuti n. /;  
Voti favorevoli n.  12  – Voti contrari n. 4 (Vacca Cavalot, Ciochetti, Braida, Trettene);  
 

delibera 
 
di dichiarare il presente provvedimento  immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale e in data 06/03/2017 viene sottoscritto 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

 PEZZETTO Giuseppe Agostino 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

 Dott.ssa Susanna BARBATO  
 

 
____________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
   
  
  
 

 
 


